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[Haunstrup Clemmensen.] 
øvrige henvendelser, der er modtaget, at 
der ér adskillige brancher, der: i deres ad- 
ministrative virke fremover får yderligere 
vanskeligheder og besværligheder. Det må 
imidlertid efter vor opfattelse være således, 
at man i videst mulig udstrækning forsøger 
at dæmpe disse vanskeligheder, når punkt- 
skatternes kulegravning finder sted, og vi 
vil gerne fra det konservative folkepartis 
side også her fra folketingets talerstol frem- 
hæve, at vi lægger megen vægt på, at dette 
i øvrigt store og vanskelige arbejde frem- 
mes så stærkt som overhovedet muligt. Vi 
ved, at arbejdet er i gang, og vi kan vel 
desværre ikke stille de enkelte erhverv i 
udsigt, at det hurtigt kan afsluttes; men 
vi tillægger det megen betydning for en 
lang række erhverv, at dette arbejde frem- 
mes så stærkt, som det overhovedet er sag- 
lig muligt. 

Må jeg i den forbindelse yderligere nævne, 
at der har været en henvendelse fra Butiks- 
handelens Fællesråd vedrørende ændring i 
faktureringsreglerne. Der er vist ingen, der 
er i tvivl om, at man, hvis man fulgte 
butikshandelens ønsker, ville lette det for 
denne erhvervsgruppe. Derimod har  ̂det 
ikke under udvalgsarbejdet været muligt i 
tilstrækkeligt omfang at få belyst, hvilke 
virkninger sådanne ændringer havde for 
andre erhverv; men vi har anmodet mini- 
steriet om også for dette område at fremme 
og intensivere undersøgelserne, for vi må 
selvfølgelig fra alle sider .have det ønske, 
at denne lovgivning administreres så ratio- 
nelt som overhovedet muligt og med så få 
vanskeligheder for de mange mennesker, 
der skal opkræve afgifterne, som overhove- 
det muligt. 

Må jeg til sidst sige, at man som en 
væsentlig og naturlig del af udvalgets ar- 
bejde har drøftet spørgsmålet om de sociale 
kompensationer. En del af denne debat er 
endnu ikke afsluttet, fordi den, som hr. 
Per Hækkerup fremhævede, finder sted i 
det nedsatte folketingsudvalg vedrørende 
udskrivnillgslovforsIaget; der bliver, når 
udskrivningslovforslaget kommer til anden 
behandling, mulighed for at se, hvor langt 
man kan blive enig dér. Men jeg vil gerne 
allerede her, sige, at spørgsmålet om en 
eventuel forhøjelse for børnetilskud for 
enligstillede forsørgere er også det kon- 

servative folkeparti parat til at overveje 
og arbejde videre med i udskrivningslov- 
udvalget. Det ligger helt klart, som det 
også nu er fremhævet, at lovforslaget om 
tillæg til pensionister er fuldt tilfredsstil- 
lende for alle partier, at der her er givet 
den helt naturlige og nødvendige kompen- 
sation. 

Derudover har socialministeren over for 
udvalget givet tilsagn om at stille forslag 
om en forhøjelse af dagpengene i den offent- 
lige sygeforsikring. Dette er, forstår jeg, 
allerede sket, idet der også på dette område 
gives forbedrede regler til sikring af en 
rimelig social kompensation, derved at dag- 
pengesatserne forhøjes med I kr. pr. dag 
ved sygdom ud over 3 ugers varighed. Vi 
tror, der også herved er givet udtryk fra 
regeringens side for vilje til at tage alle 
nødvendige sociale hensyn. Men jeg under- 
streger, at de yderligere forhandlinger herom 
skal fortsættes i de to respektive udvalg, og 
det er mit håb, at man i hvert fald i stor 
udstrækning 홢- omend vel desværre ikke 
fuldstændigt 홢 kan opnå enighed på dette 
område. 

Jeg tror, at det af hensyn til valuta- 
balancen og dermed af hensyn til at sikre 
den varige beskæftigelse fremover haster 
med at få disse lovforslag færdigbehandlet, 
selv om det er klart, at der er behov for 
et udvalgsmøde igen mellem anden og 
tredje behandling. Med de her gjorte be- 
mærkninger vil jeg gerne på det konserva- 
tive folkepartis vegne støtte det stillede 
ændringsforslag og anbefale, at disse lov- 
forslag fremmes mest muligt. 

Henry Christensen: Hvad angår de for- 
skellige enkeltheder, der har været behalld- 
let i folketingsudvalget, kan jeg i det 
væsentlige henvise til, hvad der står i be- 
tænkningen, og til de bemærkninger, som 
hr. Haunstrup Clemmensen gjorde. 

Jeg vil gerne specielt Oll mejeriproduk- 
terne sige, at den specielle ordning her, 
som det blev fremhævet før, var noget, hr. 
Aksel Larsen i sin tid opfandt i sidste 
øjeblik i en sen nattetime, inden forliget 
sluttelig blev indgået mellem S og SF. Men 
derudover vil jeg føje til, at man, som hr. 
Per Hækkerup var inde på, her ma. erindre 
sig, at der af det samlede økonomiske kom- 
pleks 홢 bliver 홢 to forskellige virkninger her; 


